
REGIONE LAZIO

Piazza San Giovanni in Laterano, 76 - Roma

Roma, 8 marzo 2012 - ore8.30
Presidio Ospedaliero San Giovanni “Sala Folchi”

Con il patrocinio di:

Perché questo titolo? 

Per dar voce a coloro che con la propria professionalità, 
tenacia, sensibilità ed umanità partecipano al buon 

andamento del settore sanitario. 
La sanità è uno degli argomenti più ardui da affrontare ed 

ogni donna della nostra Azienda contribuisce, con 
passione, alla realizzazione di percorsi  sempre più 

orientati ai bisogni dell'utenza.
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ore 8.30   Avvio dei lavori

Gian Luigi Bracciale 
Direttore Generale 
Azienda Ospedaliera San Giovanni - Addolorata

I^ PARTE

Moderatrici

II^ PARTE

Moderatrici

: Maria Giuseppina Lecce, 
        Silvia Scelsi

- Il Medico del Pronto Soccorso - Maria Pia 
Ruggieri
  Il Ginecologo - Paola Lopizzo
- Il Medico Legale - Costantino Ciallella  
- Lo Psicologo - Silvia Riccardi

 
- Agenzia di Sanità Pubblica - Sara Farchi
- Polizia di Stato - Francesca Monaldi

Coffee break

: Caterina De Carolis, Mariella Mauri

- Papillomavirus: stato dell'arte - Cinzia Bruno
- Prevenzione delle patologie vascolari - Anita  
  Carlizza
- I secondi Quarant' anni - Elisabeth Scardabozzi
- Quando la Radiologia è donna: diagnostica per  
  immagini delle patologie della mammella, della 
  Tiroide e dell'osso - Elena Santini
- Ormoni al femminile - Assunta Santonati 
                                   - Daniela Bosco

VIOLENZA

Ruolo dei Medici e dello Psicologo

Ruolo del Istituzioni

ore 10.30

PREVENZIONE

          

I^ PARTE VIOLENZA

Moderatrici: Maria Giuseppina Lecce, 
        Silvia Scelsi

II^ PARTE PREVENZIONE

Moderatrici: Caterina De Carolis, Mariella Mauri

- L’osteoporosi vista dalla madre, dalla figlia e dalla 
sposa - Adriana Antonaci

- Poesie di  Fabiana Colantoni
- Pièce teatrale a sorpresa  Adriana Antonaci - 
  Mariella Mauri - Assunta Santonati 
- La Musica e la Voce delle donne 
  Patrizia Franco

- omaggio a sorpresa.

Maria Domenica Comerci - Maria Pia Ruggieri 
e tutte le Donne che hanno collaborato

UOC Governo Clinico - UOS  Formazione Risorse 
Umane - 06.77053674  Fax 06.77053276

E-mail:gputzu@hsangiovanni.roma.it

III^ PARTE

Segreteria Scientifica ed Organizzativa

Per informazioni ed iscrizioni 

  UN SORRISO PER TUTTI

13,00 

UN SORRISO PER TUTTI

 

Adriana Antonaci

Daniela Bosco
Dirigente Medico UOSD Endocrinologia 

Azienda Ospedaliera S.Giovanni (Roma)
Cinzia Bruno

Dirigente Medico UOC Ginecologia e Ostetricia I

Anita Carlizza
Direttore ff. UOC Angiologia

Azienda Ospedaliera (Roma)
Costantino Ciallella

Professore associato Università “La Sapienza” di Roma
Fabiana Colantoni

Tecnico UOC Neurologia

Maria Domenica Comerci
Responsabile UOSD Direzione Medica Poliambulatori
Azienda Ospedaliera (Roma)

Caterina De Carolis
Direttore UOC Ginecologia e Ostetricia II

Sara Farchi
Agenzia di Sanità Pubblica

Patrizia Franco
Dirigente Medico UOC Medicina Fisica e Riabilitazione

Francesca Monaldi
Polizia di Stato
Silvia Riccardi

Centro A. Da Accoglienza Donna vittima di Abusi Policlinico 
Gemelli (Roma)

Maria Pia Ruggieri
Dirigente Medico UOC Medicina I° per l'Urgenza

Azienda Ospedaliera S.Giovanni - Addolorata (Roma)
Elena Santini

UOSD Senologia per Immagini

Assunta Santonati
Responsabile UOSD Endocrinologia

Elisabeth Scardabozzi
Dirigente Medico UOC Nutrizione clinica

Silvia Scelsi
ARES 118

MODERAZIONI E RELAZIONI:

Direttore ff. UOC Medicina Fisica e Riabilitazione 
Azienda Ospedaliera S.Giovanni - Addolorata (Roma)

- Addolorata 

Azienda Ospedaliera S.Giovanni - Addolorata (Roma)

S.Giovanni - Addolorata 

Azienda Ospedaliera S.Giovanni - Addolorata (Roma)

S.Giovanni - Addolorata 

Azienda Ospedaliera S.Giovanni - Addolorata (Roma)

Azienda Ospedaliera S.Giovanni - Addolorata (Roma)
Paola Lopizzo

Dirigente Medico UOC Ginecologia e Ostetricia I
Azienda Ospedaliera S.Giovanni - Addolorata (Roma)

Mariella Mauri 
Direttore ff. UOC Oncologia Medica

Azienda Ospedaliera S.Giovanni - Addolorata (Roma
Maria Giuseppina Lecce

Dirigente Medico Ufficio II  - Direzione Generale Prevenzione 
Sanitaria Ministero della Salute 

Azienda Ospedaliera S.Giovanni - Addolorata (Roma)

Azienda Ospedaliera S.Giovanni - Addolorata (Roma)

Azienda Ospedaliera S.Giovanni - Addolorata (Roma)

Maria Domenica Comerci
ore 8.40   Presentazione della Giornata


